

## Suunnitelman tekeminen Polvijärven jalkapallo-olosuhteiden parantamiseksi ja sen vieminen päätöksentekoon

7.2.2024 tekemääni kuntalaisaloitteeseen Jalkapallokentän rakentamisesta sain kunnanhallitukselta vastauksen, jossa kerrottiin seuraavaa: ”Kunta on purkanut rivitaloja kirkonkylästä Välitieltä. Purettujen rivitalojen maapohjalle on jo nurmetettu puolikkaan jalkapallokentän kokoinen alue, jossa jalkapallon harrastaminen on mahdollista. Välitien nurmelle viedään jalkapallomaalit keväällä, kun urheilukentän peruskorjaus alkaa.”

Tämä vastaus lohdutti hieman talvella. Lumien sulettua on nyt kuitenkin ollut mahdollista nähdä tuo Välitien purettujen rivitalojen tilalle nurmetettu alue. Jalkapallokentän tulisi lähtökohtaisesti olla tasainen ja vaakasuora. Nyt harjoittelukentäksi kaavailtu puolikkaan jalkapallokentän kokoinen alue on kalteva joka suuntaan, epätasainen, kivinen eikä nurmetukseen ole onnistunut hyvin. Pientä ihmetystä herättää, että kuinka ulapalla urheilun perusvaatimuksista voi olla, että jalkapallon harjoitteluun täysin soveltumatonta aluetta on edes kehdattu tarjota kuntalaisaloitteen vastauksessa ratkaisuksi ongelmaan.

2000-luvun alussa Polvijärven kunta oli luvannut rakentaa luonnonnurmikentän jalkapalloilijoita varten ja paikkaakin on suunniteltu teollisuusalueelle. Tämä rakentaminen kuitenkin siirtyi, koska samaan aikaan ryhdyttiin jälleen suunnittelemaan uutta urheilukenttää. Uutta urheilukenttään Polvijärvellä on ilmeisesti rakennettu jo 1980-luvulta saakka. Nyt monen mutkan ja monen vuoden odottelun jälkeen uusi kenttä tulee kuntaan, ja se on hieno asia.

Uuden urheilukentän suunnitteluvaiheessa kuunneltiin kaikkia urheiluseuroja, mikä olikin oikea lähtökohta asioiden ja tarpeiden selvittämiseen. Sen perusteella laadittu esitys meni kunnanhallituksen kokoukseen käsiteltäväksi, jossa päätöksenä oli tehdä uusi kustannusarvio. Tässä vaiheessa keskusteluyhteys urheiluseuroihin katkesi, eikä ollut tiedossa, millainen tuo uusi haluttu kustannusarvio on. Koska kunnanhallituksen kokoukset eivät ole avoimia tilaisuuksia ja pöytäkirjaan ei merkitä kaikkea keskustelua, ei tätä ollut mahdollista selvittää. Ilmeisesti tarkoituksena oli tehdä alkuperäisen kustannusarvion rinnalle kustannusarvio entisenkaltaisesta kivituhka- ja tiilimurskapintaisesta urheilukentästä. Seuraavassa kunnanhallituksen kokouksessa päätettiin kuitenkin sivuuttaa melko järjetön ehdotus ja rakennettavan sentään joustopinnoitteiset juoksuradat ja hyppypaikat sekä kivituhkapintainen keskikenttä heittolajeja varten.

Tässä uudistuksessa on kuitenkin unohdettu Suomen harrastetuin laji, jalkapallo. Kuntaan saadaan nyt ainoastaan yleisurheilua varten hyvät olosuhteet reilulla miljoonalla eurolla. Vaihtoehtoisesti olisi ollut mahdollista parantaa kaikkien lajien olosuhteita sekä lisätä samalla kentän käyttöastetta ja käyttöaikaa. Kunnan taloudellinen tilanne on haastava, mutta investointi, johon on saatavissa runsaasti avustusta, on haasteellisessa taloudellisessa tilanteessakin panostusta tulevaisuuteen. Investointi ei ole kulu. Täytyy olla rohkeutta investoida, jotta Polvijärvestä tehdään elinvoimaisempi. Jalkapallokentän tai edes puolikkaan

kokoisen kentän voi toteuttaa edullisestikin luonnonnurmella, kunhan vain tekee huolellisesti kentän pohjatyöt, jotta kentästä tulee tasainen ja oikean kokoinen.

Jos olisin kunnanhallituksen jäsen, olisin kiinnostunut ottamaan päätettävistä asioista selvää myös itse. Toki asioiden esilletuonti on kunnan johtaja-asemassa olevien vastuulla, mutta terve keskustelu niiden kanssa, joihin kunnanhallituksessa tehtävät päätökset tulevat etenkin vaikuttamaan, tekee jo itsessään päätöksenteosta avoimempaa. Ylipäätään avoimempi tiedottaminen suunnitelmista ja toteutuksista sekä proaktiivinen keskustelu yritysten, yhdistysten ja kuntalaisten kanssa on tie järkevämpään päätöksentekoon, ja se antaa paremmat mahdollisuudet Polvijärven kehittämiseen.

Esimerkiksi Välitien jalkapalloilijoita varten varatun alueen rakentamisesta ei ole ollut Polvijärven Palloseura -78 ry:ssä mitään tietoa eikä seuraamme ole konsultoitu asiassa missään vaiheessa. Nyt Välitielle on puuhastellen nurmetettu iso alue, jota ei jalkapallon harrastajat kuitenkaan pysty hyödyntämään, kun tekovaiheessa on unohdettu kentältä vaadittavat perusasiat. Mikäli alueesta saisi tasaisen ja nurmikin olisi oikeanlaisella kerrostuksella, pystyisi puolikkaan jalkapallokentän (kokonainen 105 m x 68 m, puolikas 68 x 53 m) kokoista kenttää hyödyntämään jalkapallon harjoittelussa. Alueella pitäisi kuitenkin huomioida, että jalkapallon harjoituskäytössä puolikasta jalkapallokenttää käytetään niin, että isot maalit asetellaan pitkille sivuille. Silloin kenttä on normaalia isoa kenttää puolet lyhyempi, mutta oikean kentän levyinen. Koska laukauksia menee yleensä myös maalista ohi, alueen rivitalot olisi syytä myös suojata verkolla.

Jotta Polvijärvestä tehdään houkuttelevampi kunta, joka panostaa monipuoliseen liikunnan harrastamiseen, esitänkin, että Polvijärven kunta tekee ensin konkreettisen suunnitelman ja aikataulutuksen jalkapallo-olosuhteiden parantamiseksi kunnassamme ja sen jälkeen vie asian päätöksentekoon. Suunnitelman olisi otettava kantaa siihen, mitä on mahdollista tehdä olosuhteiden parantamiseksi, millä aikataululla, mikä on eri toimenpiteiden kustannusarvio? Voidaanko rakentaa täysimittainen luonnonnurmipintainen tai tekonurmipintainen jalkapallokenttä vai puolikkaan kentän kokoinen harjoitusalue? Minne kenttä on mahdollista rakentaa, sillä urheilukentän alueelle rakentaminenhan ei tule enää onnistumaan? Onko Välitien puolikkaan jalkapallokentän kokoisesta alueesta vielä saatavissa jalkapallon harjoittelukäyttöön soveltuva alue korjaavilla toimenpiteillä? Vai pidetäänkö Polvijärven kunnan jalkapallo-olosuhteet jatkossakin kenties Suomen huonoimpina? Suunnitelmahan se on sekin, jos todetaan, ettei tulla tekemään asian eteen mitään eikä missään vaiheessa.

POLVIJÄRVELLÄ 29.5.2024



**Toni Kukkonen**

**Polvijärven Palloseura -78 ry:n puheenjohtaja**

Rukkitie 1 A 2, 83700 POLVIJÄRVI

p. 050 342 4997

toni\_kukkonen@hotmail.com